INDICAÇÃO Nº. 028 DE 30 DE MARÇO DE 2023.

AUTOR: Adriano César Bassani
ASSUNTO: Indica manutenção em estradas rurais.
Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santo Antônio do Jardim, nos termos dos artigos 185 e 186 do Regimento Interno da Câmara Municipal, após ouvido o Douto Plenário, e se aceito for determinar o setor competente que faça um levantamento das estradas rurais do município que necessitam de manutenção.
JUSTIFICATIVA

Como é cediço, o período de constantes chuvas danificaram várias estradas rurais do município. O levantamento supracitado se faz necessário, pois a adequada manutenção e conservação das estradas rurais tem por objetivo atender a necessidade da população, do produtor rural, viabilizar transporte escolar, além de garantir o tráfego normal de veículos, evitando danos e facilitando o deslocamento de todos.

Sala das Sessões, 30 de março de 2023.

Adriano César Bassani
Presidente da Câmara